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Protokół nr XV (15) z Sesji Rady Powiatu w Gołdapi 

w dniu 10 kwietnia 2025 r. 

 

w godz.1423-1434 

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków 

1. Władysław Biłas 

2. Andrzej Ciołek 

3. Paweł Artur Czyż 

4. Jarosław Wiktor Dzienis 

5. Krzysztof Tomasz Kazaniecki 

6. Anna Anetta Kozioł 

7. Małgorzata Marianna Kuliś 

8. Piotr Mościński 

9. Piotr Rant 

10. Grażyna Barbara Senda 

11. Anna Staroszczuk 

12. Jarosław Walc 

13. Marzanna Marianna Wardziejewska 

14. Stanisław Wójtowicz 

15. Anna Zyborowicz 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował wszystkich uczestników sesji 

Rady Powiatu w Gołdapi, iż obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Przebywając na sali konferencyjnej podczas obrad, zgadzają  

się Państwo na publikację swojego wizerunku i głosu. Transmisja na żywo z obrad dostępna 

jest w sieci internetowej na portalu eSesja. 

 

Przywitał przybyłych na Sesję Radnych Rady Powiatu oraz przybyłych na sesję gości 

i otworzył obrady XIII (13) Sesji Rady Powiatu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/. 

 

Ad.2 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant przedstawił proponowany porządek obrad 

/porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przeszedł do kolejnego punktu. 

 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis przedstawił uchwałę 

Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na bezprawne i przewlekłe działania Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi /uchwała Rady Powiatu w załączeniu-zał. nr 3 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Jarosław Dzienis, poinformował,  

że w dniu 12 marca 2025 roku do Rady Powiatu Gołdapskiego wpłynęła skarga dotycząca 

bezprawnego i przewlekłego działania Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. Skarga została 

rozpatrzona na posiedzeniu Komisji w dniu 20 marca 2025 roku. W trakcie posiedzenia 

przeanalizowano jej zasadność w kontekście obowiązujących przepisów prawa. Dyrektor 

Zarządu Dróg Powiatowych, Pani Sylwia Wrzesień-Kisielewska, wyjaśniła, że postępowanie 

prowadzone pod sygnaturą ZDP.050.108.2.2024.DC nie dotyczyło sprawy administracyjnej  

w rozumieniu Kodeksu postępowania administracyjnego i w związku z tym nie mogło 

zakończyć się wydaniem decyzji administracyjnej. Przedmiotem sprawy była zmiana 

organizacji ruchu drogowego polegająca na usunięciu znaku ograniczającego ruch pojazdów 

ciężarowych o masie powyżej 15 ton. Zgodnie z art. 20 pkt 14 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych, zarządca drogi ma prawo wprowadzać takie ograniczenia w celu 

ochrony drogi przed zniszczeniem i degradacją. Podkreślono, że zgodnie z uchwałą siedmiu 

sędziów Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 26 czerwca 2014 r. (sygn. I OPS 14/13), 

zatwierdzenie organizacji ruchu stanowi czynność materialno-techniczną i nie podlega 

przepisom Kodeksu postępowania administracyjnego. Dodatkowo, postanowienie NSA  

z dnia 11 października 2011 r. (sygn. I OSK 1767/11) potwierdza, że ustawienie bądź usunięcie 

znaku drogowego jest wykonaniem zatwierdzonej organizacji ruchu i nie wymaga wydania 

decyzji administracyjnej. W związku z powyższym, zarzuty naruszenia k.p.a. uznano  

za bezzasadne. Wskazano również, że jeśli skarżący uznał, iż zastosowanie mają przepisy 

k.p.a., powinien skorzystać z instytucji ponaglenia określonej w art. 37 k.p.a. Odnosząc się  

do zarzutu popełnienia przestępstwa z art. 231 Kodeksu karnego, Przewodniczący wyjaśnił,  

że Rada Powiatu nie posiada kompetencji do prowadzenia postępowań karnych, a właściwymi 

organami w tym zakresie są prokuratura i policja. Na posiedzeniu omówiono również kwestię 

ograniczeń tonażowych na drodze Siedlisko–Dunajek. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
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potwierdziła, że znak ograniczający tonaż do 8 ton znajduje się tam od 2014 roku.  

Droga ta łączy się z trasą Grabowo–Pogorzel, na której obowiązuje to samo ograniczenie.  

Analiza alternatywnych tras wykazała, że inne drogi, w tym przez Kowale Oleckie, również 

objęte są identycznymi ograniczeniami. Zgodnie z obowiązującymi normami technicznymi 

nośność dróg powiatowych wynosi 8 ton, a wyższe wymagania (11,5 tony) dotyczą wyłącznie 

dróg przebudowywanych w ramach dofinansowań – czego w tym przypadku nie miało miejsca. 

W świetle przedstawionych argumentów Komisja uznała, że zarzuty podniesione w skardze  

są bezzasadne. W związku z tym skarga została rozpatrzona negatywnie, a rozstrzygnięcie 

stanowi zawiadomienie o sposobie jej załatwienia w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 

238 § 1 k.p.a. Jednocześnie poinformowano, że zgodnie z art. 239 k.p.a., w przypadku 

ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności, organ może podtrzymać swoje 

stanowisko bez ponownego zawiadamiania skarżącego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionej uchwały Rady 

Powiatu  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Rady Powiatu przeprowadził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcia uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na bezprawne i przewlekłe 

działania Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Władysław Biłas, Andrzej Ciołek, Jarosław Wiktor Dzienis, Krzysztof Tomasz Kazaniecki, 

Anna Anetta Kozioł, Małgorzata Marianna Kuliś, Piotr Mościński, Piotr Rant, Grażyna Barbara 

Senda, Stanisław Wójtowicz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (5) 
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Paweł Artur Czyż, Anna Staroszczuk, Jarosław Walc, Marzanna Marianna Wardziejewska, 

Anna Zyborowicz 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że do Rady Powiatu wpłynęło 

zaproszenie od Dyrekcji oraz Grona Pedagogicznego Szkoły Podstawowej nr 5 im. Noblistów 

Polskich w Gołdapi. Szkoła zaprosiła Radnych Rady Powiatu na kiermasz wielkanocny,  

który odbędzie się 14 kwietnia 2025 roku w godzinach od 10:00 do 12:00 na hali OSIR  

w Gołdapi. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant poinformował, że ze względu na planowane 

uroczystości podpisania umowy na rozbudowę drogi wojewódzkiej w kierunku Dubeninki  

i Żytkiejm, Sesja Rady Powiatu została zaplanowana na dzień 29 kwietnia 2025 roku  

na godzinę 13.00. 

 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant podziękował za pracę i zamknął obrady XV (15) 

Sesji Rady Powiatu. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 4 stron kolejno ponumerowanych. 

 

 

 

           Przewodniczący  

Rady Powiatu w Gołdapi  

 

Piotr Rant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska, 10.04.2025 r 


